
 

 

 
Prot. n: (come da segnatura)      Triuggio, 25 ottobre 2021 
 
 
        Al Prof. Marco Santoni 
        Al Prof. Luciano Capaccio 
 
 
 
Oggetto: Nomina Commissione – Reclutamento di esperti interni per la realizzazione della fase 3 del Piano 

Estate 2021, prevista dall’art. 31, comma 6 del DL 41 del 22 marzo 2021 – Avviso interno n. 3938-
D5-I 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio 
e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA  la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa»; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 
59; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 concernente “Regolamento recante le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi 
dell’art.1 comma 143 della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO  il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri della Dirigente Scolastica in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, 
della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTE  le Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento di contratti pubblici di servizi e forniture 
di importo inferiore alla soglia comunitaria prot. 1588_16_all 01 e, in particolare, la procedura per 
il conferimento di incarichi nell’ambito dei progetti; 

VISTO  l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449, che consente la stipula di contratti a prestazioni 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed 
ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica;  

VISTA  la nota MIUR prot. n. 34815 del 2 agosto 2017 recante chiarimenti circa “Iter di reclutamento del 
personale esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale”; 

VISTO  l’art. 31, comma 6 del Decreto-Legge del 22 marzo, n. 41, c.d. “Decreto Sostegni”, che prevede lo 
stanziamento di risorse aggiuntive “al fine di supportare le istituzioni scolastiche nella  gestione 
della situazione emergenziale e nello sviluppo di attività  volte  a potenziare l'offerta formativa 
extracurricolare,  il  recupero  delle competenze di base, il consolidamento delle discipline, la 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ALBIATE E TRIUGGIO 

Via J.F. Kennedy, 9 – 20844 TRIUGGIO (MB)- tel/fax 0362/970161  
C.F. 83011480155 - Cod. mecc. MBIC82900X  

 MBIC82900X@istruzione.it    P.E.C. MBIC82900X@pec.istruzione.it 

www.icalbiatetriuggio.edu.it 

MBIC82900X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004148 - 25/10/2021 - D5 - I

Firmato digitalmente da TIZIANA MEZZI



 

 

promozione di attività per il recupero della  socialità,  della  proattività, della vita di gruppo delle 
studentesse e  degli  studenti  anche  nel periodo che intercorre tra la fine delle lezioni dell'anno 
scolastico 2020/2021 e l'inizio di quelle  dell'anno  scolastico  2021/2022”; 

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione del 14 maggio 2021, n. 11653, sull’ “Art. 31, comma 6 del D.L. 
22 marzo 2021, n. 41 “c.d. Decreto sostegni” – “Misure per favorire l’attività didattica e per il 
recupero delle competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-
19”. Prime indicazioni per le istituzioni scolastiche ed educative statali”; 

VISTO  il Regolamento per le attività negoziali approvato dal Consiglio di Istituto il 26 marzo 2019 con 
delibera n. 13; 

VISTO  il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2021 approvato con delibera dell’11 febbraio 2021 
n. 102; 

VISTO  il regolamento interno per la fornitura di beni e servizi deliberato dal Consiglio d’Istituto; 

CONSIDERATA la necessità di reperire uno o più “esperti” per la realizzazione dei laboratori previsti per 
l’utilizzo dei fondi del c.d “Piano Estate 2021”, ai sensi dell’art. 31, comma 6 del DL 41/2021;  

TENUTO CONTO del verbale della riunione informativa tra la Dirigente scolastica, la RSU d’Istituto e le 
Organizzazioni Sindacali presenti riguardo all’utilizzo dei fondi, prot. n. 2409-O10-I del 21 giugno 
2021;   

CONSIDERATE la delibera n. 69 del 25 maggio 2021 del Collegio dei Docenti e la delibera n. 119 del 31 maggio 
2021 in approvazione dei fondi e della progettualità per il Piano Estate 2021; 

VISTA  l’esigenza di attuare i laboratori extracurricolari e di impegnare le spese per l’acquisto dei materiali 
entro il 31 dicembre 2021; 

CONSIDERATO che l’Iter procedimentale per il conferimento degli incarichi prevede: 

a) Verifica preliminare in merito alla sussistenza di personale interno; 

b) Reperimento di personale esperto presso altre Istituzioni Scolastiche o mediante contratti di 
lavoro autonomo (collaborazioni plurime ex art. 35 CCNL del 29 novembre 2007 o, in alternativa, 
stipulare contratti di lavoro autonomo con esperti di particolare e comprovata specializzazione, 
ai sensi dell’art. 7, comma 6 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165); 

VISTO l’avviso interno per la selezione e il reclutamento di docenti ESPERTI per l’attuazione dei laboratori 
previsti per il “Piano Estate”, (Art. 31 comma 6 D.L. 22 marzo 2021 “Decreto sostegni”), prot. n. 
3938-D5-I del 15 ottobre 2021. 

ACQUISITE agli atti d’Istituto n. 10 candidature di personale interno resosi disponibile; 

TENUTO CONTO della necessità di dover procedere alla valutazione dei CV del personale interno che ha 
presentato istanza di disponibilità; 

 

DISPONE 

 

Art. 1 

La nomina della commissione valutatrice delle candidature così costituita: 

Ruolo Nome e Cognome Incarico 

Dirigente Scolastica Dott.ssa Tiziana Mezzi Presidente di Commissione 

Docente Prof. Marco Santoni Segretario e Componente 

MBIC82900X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004148 - 25/10/2021 - D5 - I

Firmato digitalmente da TIZIANA MEZZI



 

 

Docente Prof. Luciano Capaccio Componente 

 

 
Art. 2 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con la relazione delle 
graduatorie con l’indicazione dei relativi punteggi complessivi. 
 
 

Art. 3 
La Commissione avrà il compito di valutare le candidature pervenute relative alla figura professionale richiesta 
per il reclutamento della figura di uno o più esperti formatori per l’organizzazione e l’attuazione di un corso 
di formazione così come indicato nell’Avviso interno n. 3938-D5-I del 15/10/2021, in attuazione dell’art. 31, 
comma 6 del DL n. 41 del 22 marzo 2021. 
 

Art. 4 
La Commissione è convocata per il giorno martedì 26 ottobre 2021 alle ore 15:00 per la valutazione dei 
curricula. Nessun compenso è previsto per i componenti della Commissione. 
 

Art. 5 
Per effetto della valutazione effettuata, la Commissione stilerà la corrispondente graduatoria, assegnando i 
punteggi secondo i criteri di valutazione espressi nei rispettivi avvisi e redigerà apposito verbale. 

La graduatoria sarà pubblicata all’Albo Online e nella sezione Amministrazione Trasparente del sito web 
dell’Istituto www.icalbiatetriuggio.edu.it. 

La Commissione è convocata il giorno 15 ottobre 2021 alle ore 07.30 per i curriculum pervenuti presso gli 
Uffici della Dirigenza. 
 

Art. 6 
Ogni componente della Commissione, prima delle operazioni di valutazione e sotto la propria responsabilità, 
dovrà compilare il modello allegato alla presente (Allegato 1) dichiarando l’insussistenza di cause di 
incompatibilità e conflitto di interessi ai sensi della L. 190/2012, del D. Lgs. 39/2013 e del D. Lgs. 50/2016 e di 
cause ostative annesse al presente atto. 
 

Art. 7 
Trattamento dei dati personali. 
I dati personali saranno trattati nel rispetto della legislazione sulla tutela della privacy ai sensi del 
Regolamento UE 679/2016 e del D.Lgs. 196/2003 e ss.mm. 
 
 
 
 
 

 

La Dirigente Scolastica  
           Tiziana Mezzi 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  
   del D. Lgs. n. 82/2005 e ss. mm. e norme collegate) 

 
         
 
 
 

MBIC82900X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004148 - 25/10/2021 - D5 - I

Firmato digitalmente da TIZIANA MEZZI


		2021-10-26T11:30:20+0200
	MEZZI TIZIANA




